
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.384 DEL 18-03-2019

Registro Generale 401

Matelica, li 10-04-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VERIFICA PERIODICA DEL SISTEMA DI MISURA (matricola
00413635) IMPIANTO FOTOVOLTAICO SITO IN VIA NAZARIO
SAURO, SNC (FTV BOCCIODROMO 49,98 kWp). IMPEGNO DI
SPESA. CIG Z12279E846

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI

    PREMESSO  che il Comune di Matelica, presso alcuni immobili di sua proprietà, ha
realizzato nel corso degli anni diversi impianti fotovoltaici tra cui uno di 49,98 kWp
installato presso il bocciodromo di Via Nazario Sauro;

   VISTE le circolari del Ministero delle Finanze n° 28/D del 26/01/1998  e dell'Agenzia
delle Dogane e dei Monopoli, n° 17/D del 23/05/2011, 18/D del 18/12/2015 e n°23/D
del 29/12/2015 in riferimento alla necessità di predisporre rapporti di verifica  dei
sistemi di misura alla produzione ogni 3 anni;

     VISTA la necessità di provvedere alla verifica periodica del sistema di misura
(matricola contatore 00413635) installato sull'impianto fotovoltaico sito presso il
bocciodromo di Via Nazario Sauro;

  VISTO il preventivo della ditta "Elettromeccanica Artigiana" di Ragni Sante e C. snc
di Agugliano (AN)  P.I. 00340760420, laboratorio autorizzato dall'Agenzia delle
Dogane e dei Monopoli ai sensi delle citate circolari, del 18/03/2019 prot. 4060/2019
dell'importo di euro 423,00 (iva esclusa);

    Ritenuta congrua l'offerta economica in relazione alla prestazione da svolgere;

DICHIARANDO DI:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,·
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano·
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati,
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'art. 36 D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e suc. modifiche ed integrazioni;
VISTO gli articoli 53, comma 1, lett. j) e art. 75, del Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti relativi alle forniture e servizi eseguibili in economia;

Visti i decreti sindacali n. 21 e n. 22  del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- di affidare alla ditta  "Elettromeccanica Artigiana" di Ragni Sante e C. snc di
Agugliano (AN)  P.I. 00340760420 laboratorio autorizzato dall'Agenzia delle Dogane e
dei Monopoli la verifica periodica del sistema di misura (matricola 00413635) installato
sull'impianto fotovoltaico installato presso il bocciodromo di via Nazario Sauro, giusto
il preventivo del 18/03/2019 prot. 4060/2019 dell'importo di euro 423,00 + IVA 22%
per complessivi euro 516,06

- di imputare la somma complessiva di euro 516,06  al capitolo al Cap. 43 art. 27
"comp.e spese per prestazione di servizi - impianti fotovoltaici patrimonio comunale ";

- dare atto che l'importo di 516,06 unitamente agli impegni già prenotati nel citato
capitolo è minore dei 5/12 del bilancio 2018;

 - di dare atto che, ai sensi della L. n. 136/2010, al servizio di cui trattasi è attribuito il
codice Z12279E846 e che la fornitura è affidata a condizione che sia osservato
l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bracaccini Mauro

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-03-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


